

PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31 DE MAR DE 2024 y 31 DE MAR DE 2023

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

CONCEPTO	NOTA	MARZO 2024	MARZO 2023	VARIACIÓN	
				ABSOLUTA	RELATIVA
ACTIVO					
CORRIENTE		190.803.324.093	84.890.665.134	105.912.658.959	124,76
Efectivo	5	92.876.283.827	6.757.360.126	86.118.923.701	1.274,45
Cuentas por Cobrar	7	86.298.552.638	69.729.217.947	16.569.334.691	23,76
Menos Deterioro	7	-	-	-	
Inventarios	9	10.364.928.486	7.489.295.265	2.875.633.221	38,40
Otros Activos	14	1.263.559.143	914.791.796	348.767.347	38,13
NO CORRIENTE		40.799.444.204	40.014.856.007	784.588.197	1,96
Cuentas por Cobrar	7	55.781.145.196	43.933.269.263	11.847.875.933	26,97
Menos Deterioro	7	(48.872.304.524)	(36.849.394.609)	(12.022.909.915)	32,63
Propiedades, Planta y Equipo	10	68.841.215.145	65.142.122.329	3.699.092.816	5,68
Menos Depreciacion y Amortizacion	10	(34.950.611.614)	(32.211.140.977)	(2.739.470.637)	8,50
Otros Activos	14	-	-	-	
TOTAL ACTIVO		231.602.768.297	124.905.521.141	106.697.247.156	85,42
PASIVO					
CORRIENTE		36.888.111.290	14.533.359.030	22.354.752.260	153,82
Cuentas por pagar	21	18.374.643.774	7.037.124.243	11.337.519.531	161,11
Beneficios a los empleados	22	2.552.657.193	2.313.775.976	238.881.217	10,32
Provisiones	23	15.933.442.524	5.169.219.306	10.764.223.218	208,24
Otros pasivos	24	27.367.799	13.239.505	14.128.294	106,71
NO CORRIENTE		22.589.181.766	20.648.616.149	1.940.565.617	9,40
Cuentas por pagar	21	92.454.447	394.578.993	(302.124.546)	(76,57)
Beneficios a los empleados	22	1.529.410.725	1.628.331.756	(98.921.031)	(6,07)
Provisiones	23	20.967.316.594	18.625.705.400	2.341.611.194	12,57
Otros pasivos	24	-	-	-	
TOTAL PASIVO		59.477.293.056	35.181.975.179	24.295.317.877	69,06
PATRIMONIO					
		172.125.475.240	89.723.545.962	82.401.929.278	91,84
Capital Fiscal	27	24.487.077.554	24.163.548.443	323.529.111	1,34
Resultado de Ejercicios Anteriores	27	67.987.614.923	54.367.682.614	13.619.932.309	25,05
Resultado del Ejercicio	27	79.650.782.763	11.192.314.905	68.458.467.858	611,66
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		231.602.768.297	124.905.521.141	106.697.247.156	85,42

copy

PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31 DE MAR DE 2024 y 31 DE MAR DE 2023

Pag. 2

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

		-	-	-	-
Activos Contingentes	26.1	14.577.015.091	14.583.484.581	(6.469.490)	(0,04)
Deudoras de Control	26.1	4.582.244.037	4.852.834.914	(270.590.877)	(5,58)
Deudoras por el contrario	26.1	(19.159.259.128)	(19.436.319.495)	277.060.367	(1,43)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

		-	-	-	-
Pasivos Contingentes	26.2	120.138.774.500	92.231.893.421	27.906.881.079	30,26
Acreedoras de Control	26.2	4.918.363.364	4.918.363.364	-	-
Acreedoras por el contrario (DB)	26.2	(125.057.137.864)	(97.150.256.785)	(27.906.881.079)	28,73

Lina Marcela Giraldo Rincon

LINA MARCELA GIRALDO RINCON
 GERENTE

Jaime Calderon Espana

JAIME CALDERON ESPANA
 PROFESIONAL UNIVERSITARIO CONTABILIDAD
 T.P. N° 152270-T

Cecilia Escobar Cuellar

CECILIA ESCOBAR CUELLAR
 REVISORA FISCAL
 T.P. N°21769-T

	Líder gestión	Profesional de calidad	Profesional especializado (Gestión de calidad)
	Elaboró	Revisó	Aprobó
Documento de: Sistema Integrado de Gestión (SIG)			